eﬂ\/ ﬂge DEMONSTRACAO DO FLUXO DE CAIXA

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (308 / Prefeitura Municipal de Lacerdopolis)

Competéncia: 06/2022

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Ingressos
Receita Tributéria
Receita de Contribuicbes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Remuneracéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias recebidas
Outros ingressos operacionais

Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas
Outros desembolsos operacionais
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (l)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS
Ingressos
Alienacdes de bens

Amortizacéo de empréstimos e financiamentos concedidos

Outros ingressos de Investimentos

Desembolsos
Aquisicdo de ativo ndo circulante
Concesséao de empreéstimos e financiamentos
Outros desembolsos de investimentos
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimentos (Il)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Ingressos
Operacoes de Crédito
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Exercicio Atual

28.484.679,09
1.650.415,10
84.549,46
213,66

0,00

0,00
325.376,21
995.192,22
19.428,99
24.288.023,70
1.121.479,75

20.213.858,32
14.068.881,06
0,00
215.767,82
5.929.209,44
8.270.820,77

0,00
0,00
0,00

5.796.160,62
5.788.197,32
0,00

7.963,30
-5.796.160,62

0,00
0,00
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Integralizacdo do capital social de empresas dependentes 0,00

Outros ingressos de financiamentos

Desembolsos 32.862,66
Amortiza¢éo/Refinanciamento da Divida 0,00
Outros desembolsos de financiamentos 32.862,66

Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (lll) -32.862,66

GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I + 11 + 11) 2.441.797,49
Caixa e Equivalentes de caixa inicial (*) 7.189.498,28
Caixa e Equivalentes de caixa final (**) 9.631.295,77

(*) Incluido os valores referentes aos Investimentos temporarios a curto prazo
inicial, atributo F

(**) Incluido os valores referentes aos Investimentos temporarios a curto prazo final,
atributo F
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QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (308 / Prefeitura Municipal de Lacerdopolis)
Competéncia: 06/2022
Exercicio Atual
TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS

Intergovernamentais 20.166.941,17
da Unido 11.224.517,47
de Estados e Distrito Federal 8.915.932,02
de Municipios 26.491,68

Intragovernamentais 0,00

Outras transferéncias correntes recebidas 4.121.082,53

Total das Transferéncias Correntes Recebidas 24.288.023,70

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Intergovernamentais 0,00

a Unido 0,00

a Estados e Distrito Federal 0,00

a Municipios 0,00
Intragovernamentais 0,00
Outras transferéncias concedidas 215.767,82
Total das Transferéncias Concedidas 215.767,82
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QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS

DESPESAS POR FUNCAO

Unidade Gestora: (308 / Prefeitura Municipal de Lacerdopolis)

Competéncia: 06/2022

Exercicio Atual

Legislativa 0,00
Judiciéria 0,00
Essencial a Justica 156.486,19
Administracdo 2.973.499,29
Defesa Nacional 0,00
Seguranca Publica 62.712,08
Relagbes Exteriores 0,00
Assisténcia Social 478.050,19
Previdéncia Social 0,00
Saude 0,00
Trabalho 0,00
Educacéo 4.471.488,99
Cultura 76.021,24
Direitos da Cidadania 0,00
Urbanismo 358.163,95
Habitacdo 1.937,55
Saneamento 0,00
Gestao Ambiental 0,00
Ciéncia e Tecnologia 0,00
Agricultura 1.183.451,58
Organizagdo Agraria 0,00
Industria 108.632,32
Comeércio e Servigos 128.647,77
Comunicacdes 6.108,38
Energia 139.981,21
Transporte 3.559.063,15
Desporto e Lazer 364.637,17
Encargos Especiais 0,00
Outras Despesas néo identificadas 0,00
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Func¢ao 14.068.881,06
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QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

Unidade Gestora: (308 / Prefeitura Municipal de Lacerdopolis)

Competéncia: 06/2022

Exercicio Atual

Juros e Correcdo Monetaria da Divida Interna 0,00
Juros e Correcao Monetaria da Divida Externa 0,00
Outros Encargos da Divida 0,00
Despesas com Juros, Correcdo Monetaria e Outros encargos da divida, ndo 0,00
classificados na Funcéao 28

Total dos Juros e Encargos da Divida 0,00
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